2
glo. in. l. i. C. de preci. impa. offer. z dixit q̄ eo ca-
su quo seruus pōt stare in iudicio d per se pōt ipe
trare rescriptū z ista mēti cōmenda ¶ S3 inq̄tus
iste tex. vtitur verbo debz videtur q̄ ad penā ex-
cōicati ē introductū vt teneatur respondere p pro
curatorē z non p se ipsum z licet sit beneficiū in-
dultū a lege vt q̄s constituat procuratorē ut in. l.
i. ff. de procur. tamē excōicato datur ad penam vt
nō possit defendere se p se ipsuz s3 p alium qz non
ita diligenter z accurate deffendet p alium sicut
deffendet p se ipsuz ar. l. pe s. crimē. ff. de pub-
iudi. z. c. ueniens de accus. cū sy. z faciat illud exo
pi. res tua te repit arguz res altera cecuz z et pp
piculus cōionis ¶ Et adduco in simili singularem
tex. fm bar. in. l. si cū miles. ff. d. alie. iudi. abi ē in
ductū i odiuz alienant? in casa illo ut littiger p se
ipsuz z nō p procuratorem ita dicamus i casu isto
ut i odium excōicati sit introductū ut teneat rīde
re p procuratorē z nō p se ipsuz tene mēti illū tex.
qz ad hoc ē nouus p̄quassabit enim capita i terra
multozū i properantiuz istū tex. vt uerbū debz ex
ponat pro pōt d quo dicit i glo. z ista mēti p̄mē
da. z limita q̄ si excōicat? p̄tēderet absolui ab ex
cōicatione q̄ et nō admitteret ad offensā i iudicio
¶ Ita pulchre dixit io. cal. in cōmento. c. ab excōica
to de rescriptz rettulit dñicus in. c. i. d. syptis in
vi. Limita etiam non habere locum regula hic
tradita in excōicato excōicatione minori. c. a nob
j. de excep. z iō intelligit de excōicato excōicatione
maiori. Nam appellatione excōicationis intelli
git de maiori. c. si quem de sen. exco. Idēz dicas
si cēt occulte excōicatus. qz tūc non posset repelli
qz de occultis nō iudicat ecclā. c. i. vt ecclā bene
fi. ita dixit pet. hispa. hic qui dicit ita intelligendū
c. pia d excep. li. vi. io. an. remittit ad dicta in. c. i.
de rescriptis i. vi. Limita etiā nisi excōicatus age
ret. z non opponeret qz ualeret iudicium vt i. d. c.
pia. ¶ Nota ibi ne uideat reportat comodū q̄ in
habilitatus ad certū actum ex culpa sua soluz in
telligit inhabilitatus quo ad ea que tendunt ad
comodum eius. secus si tēderent ad incomodum
qz qd spāliter ē introductū i odiuz nō d3 opari fa
uores c. qm ob gfam d reg. iur in vj. l. q̄ fauo?. C.
de legi. mens enim conditoris attendenda ē z nō
verba. c. intelligentia z. c. preterea de uerb. sig. et
pp hoc dicit hic do. pe. de ancha q̄ si heres debet
priuari hereditate qz non seruauit uolūtatem def
functi ut in auct. de here. z falci. s. si quis autem
non iplens z non sit qui uelit dictam hereditates
qz forte est dampnosa ipse heres compelletur illaz
retinere p not. f. l. si suus pluris. s. si quis auit. ff.
d. leg. p. z. l. si quis solitum. ff. de here. insti. dicit
etiam quod ista iura inferunt q̄ excōicatus tene
tur officiare ecclesiam. z alia negocia ecclesie ne
cessaria facere qz delictum non debet sibi prebere
immunitatem. l. relegatozū. s. fi. ff. d. interdic. z re
lega. Credit tamen contrarium fore uerius quia
quandoqz delictum prebet immunitatem vt pu
ta quia delinquens non est capax illius oneris.
¶ Ego adduco illud quod eleganter uoluit do.
Cardi. in. c. ioannes d testa. vbi dixit executor vl
time voluntatis fuit negligens per annum z ca
dit ab offō exequēdi. vt i. c. nos qdē d testa. s3 ep̄s
uult eū p̄pellere ad exequēdū dicit q̄ potest quia

negligentia nō debet sibi prodesse z adduco simi-
le quod voluit bar. in. l. i. C. de filio fami. li. x. z q
voluit in comento. l. i. C. de dignita. li. xij. vbi di-
xit nobilis delinquens ex forma statuti perdidit
nobilitatē quod intelligit p̄didisse quo ad como-
da z lucra s̄z quo ad dāpna z onera remanet no-
bilis faciat qd̄ voluit bal. in. l. cum quis. C. de
natura. libe. z in auct. habita. C. ne fil. pro pa.
z faciat tex. multū sollemnis in. l. actione. §. item
qui societatem. ff. pro socio vbi renūcians societa-
tem aī temp⁹ quentū remanet soci⁹ quo ad dāp-
na non aī quo ad comoda z adduco simile qd̄
voluit dy. angl. z moder. in. l. si quis solidū. ff. de
here insti. vbi dixit statuto cauc̄ q̄ guelfi. nō pos-
sint habere officiū in cinitate qz intelligit si illa
officia sunt vtilia secus si sunt dampnosa z vitu-
pabilia z faciat quod voluit lodo. ro. i. l. si exbere
datus. §. p̄. ff. ad sille. facit. c. mādato de procura.
vbi iudiciū agitātū cū procuratore fuocato nō te-
net ad fauorem reuocantis vide ibi z vide glo. in
z. qd̄ni d̄ appell. ubi excommunicat iurat si ē sibi ad
onus z faciat glo. multū ellans in. c. exparte d̄ re-
scriptis que dixit q̄ lz quis videat renūciare ap-
pellatōi p̄ actum contrariū procedit q̄ illa renū-
ciatio tendit ad dampnū suum secus si ad como-
dū faciat glo. in. c. cum inter de except̄ que vo-
luit q̄ excōicationē non euitat iuramētus calamp-
nie z p̄ ista dico dictū bal. esse reprehensione di-
gnam in. c. dillectus el. p̄. de rescriptis vbi dixit
fuit factum proclama q̄ quilibet iret ad exercitus
erant aliqui bāniti qui volebat ire asserētes se nō
teneri tamquā inhabilitati q̄ nō possent ingredi
cinitatē nec p̄parere in publico bal. ibi decidit q̄
non tenētur ire pro certo v̄z male per ista dicta su-
periora qz delictū nō d̄z prebere imunitatē z ad-
duco sing. tex. in. l. si quis in graui. §. hij quoqz. ff.
ad sille. vbi inhabilis iudicat̄ habilis fauore pu-
blice vtilitatis z allat istū tex. pro sing. bal. hic z
sali. l. i. §. C. d̄ noxal. z ista mēti comēda ¶ Not.
etiā q̄ ex malitia quis non debet reportat̄ como-
dū. c. ex tenore z. c. sedes de rescrip. z induco ego
istum tex. ad qd̄ez quas bellissime posuit seneca ī
in suis declamationibus videlz fur quidam noc-
turno tempore aīo furandi ingressus domū alteri
us furatus ē cassiam credens tesaurum fore in ea
z finaliter inuenit litteras proditionis s̄ illā patri-
am p̄ntauit litteras cōitati denūciando proditio-
nem z petebat a cinitate premium solitū prestari
reuelatoribus tractatū Opponebat sibi q̄ nō de-
debat̄ disputat ibi pro z s̄ seneca z more decla-
matoris nō decidit do. pe. de ancha repetens. c. i.
de p̄stit. dicit q̄ non debet sibi premiū qz d̄z inspi-
ci aīm⁹. l. diuus. ff. de fidei dicit tamē eē cogitatū.
pro certo adduci p̄tiste tex. qz non debet reporta-
ri comodū de malitia. nihilominus mihi v̄z s̄riū
fore verius fauore publice vtilitatis p̄. per. tex. d.
l. si quis ī graui. §. hij quoqz. ff. ad sille. fo. p̄ casus
ad h̄ mirabilem in. l. ij. §. deinde versi. postea. ff.
de orig. iur. vbi ob insigne maleficiū vtile rei pub-
lice facinorosus quidam fuit premiāt⁹ d̄ quo tex.
facit festū ibi bal. tene mēti qz ē pulcherrū ¶ Et p̄
dera istū tex. dum dicit de sua malitia qz iudicio
meo probat vnam doctrinaz nouissimaz pone q̄
aiqz excōicatus excōicatione nulla uel iniusta

4
vtrū poterit agere in iudicio mihi v̄z q̄ sic qz ex
quo excōicatio est iniusta non p̄t imputari mali-
tia z iō agendo non videt̄ reportare comodū de
malitia tene menti qz est noua inuentio Sed si mi-
hi opponatur sentētia pastoris iusta vel iniusta ti-
menda est vt in. c. i. x. q. ij. ad h̄ r̄nde vt dixi in
p̄petitione. c. ab excōicatio d̄ rescriptis vbi p̄ plu-
ra motiua s̄teti s̄ cōez opionē z credo dixisse veri-
tatē unde ibi ¶ Venio ad glosas glo. prima colli-
git notabile q̄ excōicatus quēri p̄t z nō quēri
re allat q̄ cor. deinde opponit videt̄ q̄ iste excōica-
tus non sit p̄pellendus p̄stituere procuratorē cum
ad hoc nemo sit p̄pellendus. c. querellam de pro-
curator. item persona principalis habet iura-
re de calūpnia auct. p̄ncipales. C. de iura cal. ergo
oportebit q̄ ipse interueniat in iudicio glo. soluit
istū non esse p̄pellendū si non vult z sic verbū de-
bet positū ī tex. non inducit necessitatē z hāc glo.
sequit̄ Anno. vincen. hosti. pet. abb. antiquus et
cōiter doctores s̄z do. abb. refert hic io. caldar. te-
nuisse s̄riam q̄ imo excōicatus cogendus est res-
pondere p̄ procuratorē z mouetur p̄ verbum de
bz hic positū quod de natura sui importat neces-
sitatē z verba intelligenda sunt s̄m. propriam si-
gnificationem nisi resultaret absonus intellectus
l. non aliē de leg. ij. s̄z hic nullus absonus intel-
lectus resultat si verbum debz importet necessita-
tē ergo sequitur q̄ p̄pelleretur p̄stituere procurato-
rem cum etiam piculosū sit ipsi excōicatio ingere
reise cōmunioni hōium nec obstat si dicatur q̄ qz
non p̄pellit̄ p̄stituere procuratorē qz illud ē v̄z
regulariter. s̄z quandoqz qz compellit̄ rōne d̄icti
litigare p̄ procuratorē vt ē ī bānito. nec obstat si
dicat̄ q̄ forte neminem reperiet qui velit manda-
tum acceptare. qz imputandum est excōicatio qua-
re non petit absolutionē cū hoc sit sibi vtile quia
facilius rescipisset. do. abb. dicit se semp tenuisse
q̄ precise non compellat̄ constituere procuratorē
s̄z d̄taxat ex debito honestatis z fundat se per. c.
cuz inter de excep. vbi dicit̄ q̄ omnis. alia legiti-
ma d̄fensio excōicatio reseruatur. ne actore impu-
gnante reus condēnet̄. q̄ tamē alias v̄ntr̄z absol-
uēdus S̄z certe istud d̄ facili contingeret si nō au-
diret̄ nisi procuratorē cōstituēt̄. Quid. n. si nullū
repiat vel minus idoneum. z cā p̄sertiz ē ardua
certe absurdum ē dicere contra eum fore proce-
dē. cum paria sint nullum h̄re procuratorē vt mi-
nus legitimus. c. ij. d̄ transla. p̄rela. z sic legitima d̄-
fensio subtraheret̄ sibi qd̄ ē contra. d. c. cū inf̄ nec
obstat quas nō petit absolutionē trahit̄. z nō tra-
hit̄. z satis ē q̄ puniat̄ alijs penis iur. Nam. d. c.
cum inf̄ non habuit hanc considerationē s̄z indi-
stincte voluit q̄ ex quo trahit̄ q̄ sibi refuec̄ omis
alia legitima d̄fensio tum quia iste non ingerit̄ se
cōioni hominum voluntarie z non causat̄ imedia-
te ab eo. ideo non d̄bz ex hoc puniri. tum qz pena
non d̄z oziri ex pena ar. c. qz diuersitatē de cōces.
prebē. z quod notat glo. f. c. imputari. de reg. iur.
li. vi. Ad idem ē inducit do. abb. c. deernim⁹ de
sen. exco. li. vi. vbi papa mandat compelli iudices
seculares ut repellāt excōicatos ab agēdo vt pro-
curando z de excōmunicato quēto. nihil dicit mo-
uetur ē qz cōmunio hominum intelligit̄ inhibi-
ta ipsi excōicatio quāten⁹ tendit ad comodū ipsi⁹